
 
RIK プレゼンをご利⽤中の皆様 
 

2025 年 1 ⽉吉⽇ 
株式会社ユニマットリック 

 

「RIK プレゼン」新規販売・サポート終了のお知らせ 
 
拝啓 ⼤寒の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社ソフトウェア及びサー
ビスをご利⽤下さいまして、誠にありがとうございます。 
 
RIKCAD リリース以来、⻑きにわたり皆様にご愛顧賜りましたエクステリア＆造園設計のプレゼンテー
ション強化ソフト「RIK プレゼン」ですが、誠に勝⼿ながら 2025 年 3 ⽉ 31 ⽇(⽉)をもって、新規販売
を終了、2025 年 12 ⽉ 25 ⽇(⾦)にサポートを終了とさせていただくことになりました。 
 
多様化するプレゼンテーションの⼿法や価値観、プレゼンに対するニーズが変化する中、これらのご要
望におこたえするため新たな発想で実現⽅法を検討することを決断させていただきました。ご利⽤中の
お客様には⼤変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
なお、現在ご利⽤中の「RIK プレゼン」は、新規販売およびサポート終了⽇以降もご利⽤いただけます
が、2025 年 12 ⽉ 25 ⽇（⾦）以降のサポートはすべて終了となります。短い期間ではございますが、
引き続きご活⽤いただけますと幸いです。 
今後はより良い製品やサービスのご提供を⽬指し、最新技術の研究・開発を進めてまいります。 
また、利⽤の多い⼀般サービスとの連携を強化しながら利便性を向上し、「RIKCAD」のレイアウト機
能の拡張など、プレゼンシート作成機能の拡張から提案業務の効率化と訴求⼒向上に貢献していきたい
と考えております。 
これまでのご愛顧に対しまして、社員⼀同、⼼より深く御礼申し上げます。 

敬具 
 
新規販売終了、サポート終了までのスケジュール 

2025 年 1 ⽉ 30 ⽇(⽊) 新規販売・サポート終了に関するお知らせ（本告知） 
2025 年 3 ⽉ 31 ⽇(⽉) RIK プレゼンソフトウェア新規販売終了 

※関連するテンプレートおよび専⽤素材集 
2025 年 12 ⽉ 25 ⽇(⽊) サポート終了 

プログラム更新、専⽤素材集の提供、RIK コンシェルでのデータ提供、弊
社ヘルプデスク（電話、FAX、メールを含む）への問い合わせ、キーの交
換、RIKCAD 連携ボタンの削除 

 
株式会社ユニマットリック 
〒107-0062 東京都港区南⻘⼭ 2-13-10  ユニマットアネックスビル 5F 
商品開発グループ 設計提案ユニットメール：web@rikcorp.jp TEL：03-6804-2466 / FAX：03-5411-0960 

東京 TEL：03-6264-8899  /  FAX：03-6264-8900 ⼤阪 TEL：06-6360-7114  /  FAX：06-6360-7116 
仙台 TEL：022-713-8434  /  FAX：022-713-8429 名古屋 TEL：052-533-2770  /  FAX：052-533-2780 
広島 TEL：082-544-3225  /  FAX：082-544-3233 福岡 TEL：092-419-2740  /  FAX：092-419-2741 


